ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
CNPJ 06.553.911/0001-22 - Praça da Matriz, 135 Centro.
CEP 64.250-000 – Telefone: 86 3278-1233 – Domingos Mourão - Piauí
E-mail da Prefeitura: pmdmoura@hotmail.com

LEI MUNICIPAL Nº 279       DE 04 DE ABRIL DE 2011

EMENTA: Altera os salários dos professores da
rede municipal de educação e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO,

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e considerando estabelecido

pela Lei nº 11.494, de 20 de junho de 2007, com seus efeitos a ser implantados a

partir do dia 1º de março do corrente ano, faço saber que a Câmara Municipal de

Domingos Mourão aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. – Os salários dos Professores e Especialistas em

Educação do Município de Domingos Mourão passarão a vigorar de acordo com

os Anexos desta Lei.

Art. 2º. – Revogadas as disposições em contrário, a presente

Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do

dia 1º. de março de 2011.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUI, aos quatro dias do mês de abril

de do ano de dois mil e onze.

Domingos José Rodrigues Cavaleiro
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
CNPJ 06.553.911/0001-22 - Praça da Matriz, 135 Centro.
CEP 64.250-000 – Telefone: 86 3278-1233 – Domingos Mourão - Piauí
E-mail da Prefeitura: pmdmoura@hotmail.com

LEI MUNICIPAL Nº 279       DE 04 DE ABRIL DE 2011

ANEXO I

Tabela Salarial do Pessoal do Quadro de Carreira do Magistério.

Professor Classe “A”

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE A 20 HORAS  I  676,63

- - II 710,46

- - III 745,99

- - IV 783,29

- - V 822,45

- - VI 863,57

- - VII 906,75

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE A 40 HORAS  I  1.187,08

- - II 1.246,43

- - III 1.308,75

- - IV 1.374,19

- - V 1.442,90

- - VI 1.515,04

- - VII 1.590,80

Domingos José Rodrigues Cavaleiro
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
CNPJ 06.553.911/0001-22 - Praça da Matriz, 135 Centro.
CEP 64.250-000 – Telefone: 86 3278-1233 – Domingos Mourão - Piauí
E-mail da Prefeitura: pmdmoura@hotmail.com

LEI MUNICIPAL Nº 279       DE 04 DE ABRIL DE 2011

ANEXO II

Tabela Salarial do Pessoal do Quadro de Carreira do Magistério.

Professor Classe “B”

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE B 20 HORAS  I  865,56

- - II 908,84

- - III 954,28

- - IV 1.002,00

- - V 1.052,10

- - VI 1.104,70

- - VII 1.159,94

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE B 40 HORAS  I  1.384,86

- - II 1.454,10

- - III 1.526,81

- - IV 1.603,15

- - V 1.683,30

- - VI 1.767,47

- - VII 1.855,84

Domingos José Rodrigues Cavaleiro
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
CNPJ 06.553.911/0001-22 - Praça da Matriz, 135 Centro.
CEP 64.250-000 – Telefone: 86 3278-1233 – Domingos Mourão - Piauí
E-mail da Prefeitura: pmdmoura@hotmail.com

LEI MUNICIPAL Nº 279       DE 04 DE ABRIL DE 2011

ANEXO III

Tabela Salarial do Pessoal do Quadro de Carreira do Magistério.

Professor Classe “C”

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE C 20 HORAS  I  908,84

- - II 954,28

- - III 1.002,00

- - IV 1.052,10

- - V 1.104,70

- - VI 1.159,94

- - VII 1.217,93

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE C 40 HORAS  I  1.454,09

- - II 1.526,80

- - III 1.603,14

- - IV 1.683,29

- - V 1.767,46

- - VI 1.855,83

- - VII 1.948,62

Domingos José Rodrigues Cavaleiro
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
CNPJ 06.553.911/0001-22 - Praça da Matriz, 135 Centro.
CEP 64.250-000 – Telefone: 86 3278-1233 – Domingos Mourão - Piauí
E-mail da Prefeitura: pmdmoura@hotmail.com

LEI MUNICIPAL Nº 279       DE 04 DE ABRIL DE 2011

ANEXO IV

Tabela Salarial do Pessoal do Quadro de Carreira do Magistério.

Professor Classe “D”

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE D 20 HORAS  I  954,28

- - II 1.001,99

- - III 1.052,09

- - IV 1.104,69

- - V 1.159,93

- - VI 1.217,93

- - VII 1.278,82

CARGO CARGA HORARIA NIVEL SALÁRIO
PROFESSOR CLASSE D 40 HORAS  I  1.526,80

- - II 1.603,14

- - III 1.683,30

- - IV 1.767,46

- - V 1.855,84

- - VI 1.948,63

- - VII 2.046,06

Domingos José Rodrigues Cavaleiro
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
CNPJ 06.553.911/0001-22 - Praça da Matriz, 135 Centro.
CEP 64.250-000 – Telefone: 86 3278-1233 – Domingos Mourão - Piauí
E-mail da Prefeitura: pmdmoura@hotmail.com

LEI MUNICIPAL Nº 279       DE 04 DE ABRIL DE 2011

ANEXO V

Tabela Salarial do Pessoal do Quadro de Carreira do Magistério.

Especialista em Educação

CARGO CARGA
HORARIA

NIVEL SALÁRIO

ESPECIALISTA EM
EDUDAÇÃO

20 HORAS I 865,56

- - II 908,84

- - III 954,28

- - IV 1.002,00

- - V 1.052,10

- - VI 1.104,70

- - VII 1.159,94

CARGO CARGA
HORARIA

NIVEL SALÁRIO

ESPECIALISTA EM
EDUAÇÃO

40 HORAS I 1.384,86

- - II 1.454,10

- - III 1.526,81

- - IV 1.603,15

- - V 1.683,30

- - VI 1.767,47

- - VII 1.855,84

Domingos José Rodrigues Cavaleiro
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
CNPJ 06.553.911/0001-22 - Praça da Matriz, 135 Centro.
CEP 64.250-000 – Telefone: 86 3278-1233 – Domingos Mourão - Piauí
E-mail da Prefeitura: pmdmoura@hotmail.com

LEI MUNICIPAL Nº 279       DE 04 DE ABRIL DE 2011

ANEXO VI

Quadro de Orientação e de Provimento e Remuneração dos Cargos de Direção,

Provimento e Assessoramento.

DAÍ VALOR
I 100,00

II 200,00

III 300,00

IV 400,00

V 500,00

VI 600,00

VII 700,00

Domingos José Rodrigues Cavaleiro
Prefeito Municipal